penitus resipiscerent 0 vel se licentia sedis apostolice super hoc ostenderent communitos, ex-

comunicationis in singulares personas et in terras et loca ipsorum et quaslibet comunitates, uni-

versitates, civitates aut villas interdicti sententias de fratrum nostrorum consilio publice duximus

proferendas, predicentes eisdem nos nichilominus contra eos spiritualiter et temporaliter gravius

25 processuros, prout inobedientia ipsorum exigeret, facti qualitas suaderet et expediens vide-

remus. Et ut quibuslibet parendi talibus occasio tolleretur, omnes et singulos, qui huiusmodi

vicariatus nomen seu quodvis aliud retinentibus, assumentibus seu resumentibus iuramento fide-

litatis tenerentur astricti, a iuramento huiusmodi quantum ad hoc absolventes de plenitudine

potestatis auctoritate apostolica eisdem firmiter duximus inhibendum, ne talibus ut vicariis vel

30 officialibus imperii aliquatenus intenderent vel parerent. Et insuper omnes pactiones, obli-

gationes, confederationes et colligationes a quibuscumque super hoc quomodolibet initas

iuramento vel quacumque firmitate vallatas dissolve

n

da [s], vacuanda[s] viribus ac etiam

irritanda[s] et quatenus de facto processerant omnino duximus revocandajs] et huiusmodi et

quelibet alia iuramenta a quibusvis super hiis prestita, per que posset in premissis nostris et

35 ecclesie prediete iuribus derogari, presertim cum iuramentum vinculum iniquitatis esse non debeat,

duximus relaxanda. Ceterum ut huiusmodi processus noster ad communem omnium deducere tur

notitiam, cartas seu membranas processum continentes eundem in ecclesia Avinionensi appendi vel

affigi hostiis sive superliminaribus fecimus, que processum ipsum suo quasi sonoro preconio et

patulo inditio d publicarent
,

ita quod omnes et singuli, quos processus ipse contingebat et con-

40 tingere poterat, nullam postea possent excusationem pretendere, quod ad eos talis non per-

venisset processus vel quod ignoras se nt eundem, cum non esset verisimile remanere quoad

ipsos incognitum vel occultum, quod erat tam potenter omnibus publicatum.

3. Cum autem omnes et singulos, qui huiusmodi vicariatus seu alterius cuiuscumque

nomen officii, quod dicto imperatore vivente ex illius ut prefertur commissione gerebant,

45 post decessum eius absque nostra vel apostolice sedis petita vel obtenta licentia retinere

et illos etiam, qui de novo assumere quod non gesserant aut gestum antea posteaque

dimissum resumere temerariis ausibus presumpserunt et qui administrationem gesserunt

in imperio supradicto, cum de prefata licentia non docuerint infra terminum supradietum

654. c) resipirent A. d
)
nuntio A.
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nee prefactum seu aliud nomen vel denominationem deposuerint neque administrationem

dimiserint supradictam necnon et alios, qui post terminum ipsum talia vel eorum aliquod

attemptarunt, omnesque alios, qui eos vel ipsorum aliquem sub denominatione vel titulo

huiusmodi nominis vel alterius cuiuscumque sive procuratores, commissarios, iudices aut

vices eorum gerentes quocumque colore quesito receperunt vel admiserunt ut tales sive

ut vicariis seu vicario vel officialibus seu administratoribus imperii intenderunt aut etiam

paruerunt sive pareri aut intendi fecerunt seu quomodolibet permiserunt aut in hiis

illi vel illis prostiterunt quomodolibet auxilium, consilium vel favorem, etiamsi

patriarche vel prelati superiores vel inferiores aut reges seu potestates, capitanei

seu rectores, comites, vicecomites vel barones et quivis alii, cuiuscumque con-

ditionis existant, excomunicationis ipsorumque terre, castra, loca, civitates, ville et

universitates seu comunitates alie in hiis culpabiles interdicti sententias memoratas non

est dubium incurrisse, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus

vos et quilibet vestrum per vos vel per alium seu alios omnes et singulos supradictos

singulis diebus Dominicis et aliis festivis, pulsatis campanis et candelis accensis, in singulis

ecclesiis et locis vestrarum civitatis et diocesis, de quibus videritis expedire, ad hoc

fidelium populis congregatis predieta excomunicationis sententia fore ligatos ipsorumque

terras, castra, loca, civitates, villas, universitates et comunitates predictas eidem inter-

dicti sententie subiacere denunciare publice ac solenniter studeatis. Et insuper alios

omnes et singulos tam clericos quam laicos, cuiuscumque conditionis, ordinis, status, pre-

minencie vel dignitatis existant, etiamsi patriarchali vel maiori seu quavis alia pontificali

aut regali seu quacumque alia premineant dignitate, qui contra premissam monitionem

nostram aliquid imposterum agere vel attemptare presumpserint, similibus excomuni-

catiouis et terras, castra et loca ipsorum et quaslibet alias comunitates, universitates,

civitates aut villas in hiis delinquentes interdicti sententiis subiacere in ecclesiis et locis

predictis modo simili denunciare curetis. Nos enim omnes pactiones, obligationes, con-

federationes et colligationes, quas a quibuscumque super premissis iniri vel fieri conti-

gerit in futurum, etiamsi iuramento aut quacumque alia contingat firmitate vallari,

omnino dissolvimus, vacuamus viribus et etiam irritamus et quatenus de facto processerint

revocamus, similia iuramenta que super hiis prestari contigerit relaxantes. Rescripturi

nobis per litteras vestras vel instrumentum publicum harum seriem continens quicquid e

in premissis duxeritis faciendum f
.

In g eundem modum venerabilibus fratribus archiepiscopo Coloniensi eiusque

suffraganeis.

In e. m. venerabilibus fratribus archiepiscopo Maguntino eiusque suffraganeis.

In e. m. venerabilibus fratribus archiepiscopo Treverensi eiusque suffraganeis.

In e. m. venei'abilibus fratribus archiepiscopo Bremensi eiusque suffraganeis.

In e. m. venerabilibus fratribus archiepiscopo Mag[d]eburgensi eiusque suffraganeis g
.

Datum Avinione, XY. Kal. Iunii, anno sexto.

655 . Litterae ad civitatem Brixiensem iteratae. Mai. 20.

Cf. supra nr. 647.

Copia (c.) in Regestorum tomo citato fol. 186 nr. 780. Descripsimus nos. — Ineditum.

Cf. Dreger-Reinkens l. c. p. 241 ad nr. 103.

Potestati, capitaneo, consilio et comuni Brixien(si).

Non latet in abditis devotionis clara sinceritas, qua dii. fil. nobilis vir Henricus dux

Austrie de carissimi in Christo filii nostri Frederici ducis Austrie in regem Roman(orum)

654. e) feceritis add. B. f
) duxeritis faciendum des. B. ß) Iu — suffraganeis des. B.
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electi beneplacito et mandato nostris et apostolice sedis beneplacitis sicut filius bene-

dictionis et gratie obsequiosus adheret. Sed illam perducens per fructum laudabilium

operum ad effectum, ad Lombardie partes cum honorabili comitiva a contra illum perdicio-

nis filium Matheum Yicecomitem de Mediolano hereticum pestilentem et perfidum Dei et

5 ecclesie sue adversarium et hostem impium ac severum eiusque filios et sibi adherentes

una cum nostro et carissimi in Christo filii nostri R(oberti) regis Sicilie illustris et aliorum

fidelium partis Guelfe exercitu strenue in nomine Domini processurus, sicut accepimus

leti, nuper accessit in civitate vestra cum eadem comitiva 3, residendo. Propterea vos

paterne solicitudinis instancia [monemus] b
,
ut idem dux dictum negotium prosequens in

io vestris reperiat actibus, que suo grata sint animo vobisque laudis afferant cumulum et

honoris. Ideoque universitatem vestram rogamus et hortamur attencius, quatinus in

scrutinio debite considerationis adducto, quod per eum nedum Dei et ecclesie negocia,

sed vestra et fidelium ipsorum res agitur, duci et comitive predictis prosequentibus

negotium memoratum sic vos benignos et benivolos exhibere, sic gratos et obsequiosos

is offerre et sic honorificentia condigna tractare curetis, de copia victualium, ut illa semper

pro foro habere competenti valeant, providendo, quod dux ipse attencioris cure studiis

opus Domini prosequi valeat inchoatum nosque circumspectionis vestre prudenciam

dignis laudibus attollamus et vobis proinde nostram et apostolice sedis benedictionem

et gratiam plenius vendicetis.

2 o Dat. Avinione, XIII . Kal. Iunii, anno sexto.

656 . Litterae ad Lombardos missae. Mai. 20.

Copia (c.) ibidem fol. 187 nr. 781. Descripsimus nos. — Ineditum.

Reg. Lölier l. c. p. 217 nr. 117 ; cf. Preger-Reinlcens p. 211 ad nr. 103.

Cf. exemplar patriarchae Aquilegiensi directum apud Preger-Reinlcens l. c. nr. 103

25 (— Lölier nr. 116).

Universis ecclesie Romane devotis per Lombardie provinciam constitutis.

Cum dii. fil. nobilis vir Henricus dux Austrie de carissimi in Christo filii nostri

Frederici ducis Austrie in regem Roman(orum) electi beneplacito et mandato nostris et

apostolice sedis beneplacitis devotus adherens ad Lombardie partes cum honorabili

3o comitiva a contra illum perdicionis filium Matheum Vicecomitem de Mediolano hereticum

pestilentem et perfidum Dei et ecclesie sue adversarium et hostem impium ac severum

eiusque filios et sibi adherentes una cum nostro et carissimi in Christo filii nostri

R(oberti) regis Sicilie illustris et aliorum fidelium partis Guelfe exercitu strenue in

nomine Domini processurus, sicut leti percepimus, nuper accesserit, universitatem vestram

35 rogamus et hortamur attencius, quatinus diligendus attendentes, quod per eum nedum
Dei et ecclesie negocia, sed et vestra et fidelium ipsorum res agitur vestreque salutis

et pacis commoda procurantur, sic eum dictum negotium prosequentem pro nostra et

apostolice sedis reverenda benigne tractare et sic honorifice prosequi studeatis
,

ei

solerter et fideliter assistendo, quod ipse attencioris cure studiis opus Domini prosequi

40 valeat inchoatum et nos universitatis vestre circumspectam prudenciam dignis laudibus

merito commendare possimus vosque nostram et dicte sedis valeatis benedictionem et

gratiam uberius promereri.

Dat. ut supra proxima 1
.

655. a
) comitiva c. *>) deest c.; ita fere supplendum.

45 656. a
) comitiva c.

1) Scii. nr. 655.

LL. CONSTITUTIONES V. 66
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657. Litterae ad Heinricum ducem Austritte. Mai. 24.